
別添資料 

ひと月を単位として報酬を定める者にあっては、１週間あたりの勤務時間により、表１・２・３に 

定める月額の報酬を支給する。 

 

表１【小・中・義務教育学校】 

中学校等教科担任講師・小学校英語専科・小学校専科非常勤講師（算数・理科専科講師）の報酬月額表 

担当 

授業数 

１週間当たり 

の 勤 務 時 間 
報酬月額 

担当 

授業数 

１週間当たり 

の 勤 務 時 間 
報酬月額 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 １時間４０分 

 ３時間２０分 

 ５時間００分 

 ６時間４０分 

 ８時間２０分 

１０時間００分 

１１時間４０分 

１３時間２０分 

１５時間００分 

 １２，４００ 

 ２４，８００ 

 ３７，２００ 

 ４９，６００ 

 ６２，０００ 

 ７４，４００ 

 ８６，８００ 

 ９９，２００ 

１１１，６００ 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

１６時間４０分 

１８時間２０分 

２０時間００分 

２１時間４０分 

２３時間２０分 

２５時間００分 

２６時間２０分 

２７時間４０分 

２９時間００分 

１２４，０００ 

１３６，４００ 

１４８，８００ 

１６１，２００ 

１７３，６００ 

１８６，０００ 

１９８，４００ 

２１０，８００ 

２２３，２００ 

 

表２【県立高等学校】 

教育課程・休暇等代替・初任者研修に係る非常勤講師の報酬月額表 

担当 

授業数 

１週間当たり 

の 勤 務 時 間 
報酬月額 

担当 

授業数 

１週間当たり 

の 勤 務 時 間 
報酬月額 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 １時間４０分 

 ３時間２０分 

 ５時間００分 

 ６時間４０分 

 ８時間２０分 

１０時間００分 

１１時間４０分 

１３時間２０分 

１５時間００分 

 １２，４００ 

 ２４，８００ 

 ３７，２００ 

 ４９，６００ 

 ６２，０００ 

 ７４，４００ 

 ８６，８００ 

 ９９，２００ 

１１１，６００ 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

１６時間４０分 

１８時間２０分 

２０時間００分 

２１時間４０分 

２３時間２０分 

２５時間００分 

２６時間２０分 

２７時間４０分 

２９時間００分 

１２４，０００ 

１３６，４００ 

１４８，８００ 

１６１，２００ 

１７３，６００ 

１８６，０００ 

１９８，４００ 

２１０，８００ 

２２３，２００ 

 

表３【県立特別支援学校】 

教育課程・休暇等代替に係る非常勤講師の報酬月額表 

担当 

授業数 

１週間当たり 

の 勤 務 時 間 
報酬月額 

担当 

授業数 

１週間当たり 

の 勤 務 時 間 
報酬月額 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 １時間４０分 

 ３時間２０分 

 ５時間００分 

 ６時間４０分 

 ８時間２０分 

１０時間００分 

１１時間４０分 

１３時間２０分 

１５時間００分 

１２，８００ 

 ２５，６００ 

 ３８，４００ 

 ５１，２００ 

 ６４，０００ 

 ７６，８００ 

 ８９，６００ 

１０２，４００ 

１１５，２００ 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

１６時間４０分 

１８時間２０分 

２０時間００分 

２１時間４０分 

２３時間２０分 

２５時間００分 

２６時間２０分 

２７時間４０分 

２９時間００分 

１２８，０００ 

１４０，８００ 

１５３，６００ 

１６６，４００ 

１７９，２００ 

１９２，０００ 

２０４，８００ 

２１７，６００ 

２３０，４００ 

 


